ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFEARA

SECRETARIA DE SAUDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAFEARA-PR.

RESOLUÇÃO Nº 09/2025

O Conselho Municipal de Saúde de Cafeara – Pr., no exercício de suas
atribuições legais, considerando os dispositivos que lhe são conferidos
através da legislação em vigor, e de acordo com o Regimento Interno
do Conselho Municipal de Saúde, e com base no que foi aprovado
pela Plenária deste Conselho, em reunião, realizada em 24 de
setembro de 2025;

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar o Plano Municipal de Saúde, quadriênio (2026 –
2029), conforme os novos indicadores regionais, Plano de Governo do
Executivo e de acordo com as propostas da última conferência
revisadas e aprovadas em plenária realizada dia 06 de março de 2025.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
homologação.

Registre-se e Cumpra-se.

Cafeara, 25 de setembro de 2025.

ONOFRA FERREIRA FOGAÇA
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

LEONARDO RIBEIRO PINHEIROS
Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por:
Elisangela Valéria Rôjo

Código Identificador:D8A6C5C0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 01/10/2025. Edição 3375
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

01/10/2025, 07:46 Prefeitura Municipal de Cafeara

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/D8A6C5C0/d61f48c71a510c488f66d8b9c6cd53b6d61f48c71a510c488f66d8b9c6cd53b6 1/1